附件：

关于利用财政资金促进招商选资的通知

（修订）

（征求意见稿）
各有关单位：
为明确区财政资金购买招商中介等服务的范围，激励各类市场主体为开发区招商选资发挥作用，经区管委会研究，决定进一步利用财政资金促进招商选资工作的开展。现对有关事项通知如下：

以开发区名义主办、区属各大总公司承办的境外招商推介活动所发生的费用，由区财政（从招商推介经费中列支，下同）和各大总公司按6:4比例分担。

区经科局统筹规划利用财政资金为开发区重点产业转型升级购买咨询及招商中介等相关服务，但由区属各大总公司提出购买相关咨询服务且具体工作由各大总公司跟进落实所发生的费用，则由区财政和各大总公司按6:4比例分担。
三、通过引荐机构（含企业、社会团体及其他经济组织，政府机关、事业单位、区属国有企业及社会个人除外）成功引荐并在开发区完成工商登记注册新成立企业的，对引荐机构按照新注册企业实缴注册资金的一定比例给予奖励，标准如下：

（一）新设先进制造业项目

被评价为一类的先进制造业（包括光电、高端装备制造、健康医药等产业）项目，按照其实缴注册资金的1%给予奖励；被评为二类的项目，按照实缴注册资金的0.8%给予奖励。

上述一、二类项目评价标准按照《中山火炬开发区扶持重点产业发展专项资金管理暂行办法（修订）》（火炬党政办〔2019〕25号）附件4-6执行。
（二）新设生产性服务业项目

被纳入区规上限上服务业库，且在开发区工商登记注册后3年内年度主营业务收入超过5千万元的，按照项目实缴注册资金的1 %给予奖励。

上述两类项目引荐奖励最高不得超过500万元。

四、根据上述一、二之规定签署的协议须事先报经区经科局审定；根据上述三之规定申报引荐奖励的，引荐机构应在引荐项目签订投资协议时报备区经科局，引荐项目达到上述评价标准后即可申请奖励。

政府机构、事业单位和区属企业及其个人不得以任何方式参与申报引荐奖励，一经查实将严厉追责。

五、项目引荐机构获得市项目引荐奖励的，可以与本通知规定同时适用。

 本通知自2020年1月1 日起执行，有效期3年。原《关于利用财政资金促进招商选资的通知》（中开管办〔2018〕17号）同时废止。

 附件：1.《中山火炬开发区扶持重点产业发展专项资金管

         理暂行办法（修订）》附件4-6

    2. 生产性服务业发展指导目录

中山火炬开发区党政办

2020年6月15日